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Wspaniałych wakacji

Drodzy Uczniowie, Szanowni Na-
uczyciele, Pracownicy Oświaty 
i Rodzice

Rozpoczęły się wakacje. Za nami 
zakończenie roku szkolnego 
2022/2023. Z tej właśnie okazji pra-
gnę przekazać Wam serdeczne gra-
tulacje i  zarazem podziękowania. 
Zakończenie kolejnego etapu nauki 
i  pracy to moment, który zawsze 
naznaczony jest wieloma wzrusze-
niami, refleksjami, ale i radością.

Drodzy Uczniowie, zaangażowanie 
i wysiłek, jaki włożyliście w zdoby-
wanie wiedzy, zaowocowały wielo-
ma znakomitymi osiągnięciami. Ta 
edukacyjna podróż pomogła Wam 
zdobywać kompetencje, które będą 
miały wpływ na Waszą przyszłość. 
Dzięki pasji do nauki posiedli-
ście nie tylko wiedzę, ale również 
umiejętności społeczne. To nie-
ocenione walory na dalszej drodze 
życiowej. To powód do dumy dla 
Was samych, Waszych Rodziców 
i  Nauczycieli. Pamiętajcie, że wie-
dza i nauka to nie tylko obowiązek 
szkolny, ale trwający przez całe ży-
cie proces. Kontynuujcie więc swoje 
pasje, podążajcie za swoimi marze-
niami i nieustannie się rozwijajcie.

Szanowni Nauczyciele i  Pracow-
nicy Oświaty, Wasza rola jest 
nieoceniona dla naszych społecz-
ności szkolnych. Wasza wiedza, 
doświadczenie, profesjonalizm 
i  zdolności pedagogiczne tworzą 
inspirujące środowisko, w którym 
uczniowie mogą poszerzać swoje 
horyzonty. Wasze wsparcie, zrozu-
mienie i  poświęcenie są kluczowe 
dla ich sukcesów zarówno na polu 
edukacyjnym, jak i  osobistym. 
Dziękujemy za nieustanne moty-
wowanie uczniów, za cierpliwość, 
jaką wykazujecie w  trudnych 
chwilach i za twórcze podejście do 
nauczania, które wzbudza w  nich 
pasję do nauki.

Z  okazji zakończenia roku szkol-
nego 2022/2023 składam więc 
Wam najserdeczniejsze gratulacje 
za dotychczasowe osiągnięcia. Ży-
czę Wam wszystkim wspaniałych 
wakacji. Niech przyniosą zasłużo-
ny odpoczynek, wiele wspaniałych 
chwil, przygód i  niezapomnianych 
wspomnień, by kolejny rok szkolny 
obfitował w jeszcze większe sukcesy.

Pamiętajmy jednak, że aby urlop 
był udany, musi być przede wszyst-
kim bezpieczny! Niejednokrotnie 
w tym czasie relaksu i zabawy zapo-
mina się o podstawowych zasadach 
bezpieczeństwa. Niech beztroska 
nie przesłoni odpowiedzialnego za-
chowania!

Ja co roku na czas kanikuły, by nie 
było nudy, bogatą ofertę warszta-
tów muzycznych, plastycznych czy 
sportowych oraz super wycieczek 
przygotował także Gminny Ośro-
dek Kultury w  Miedźnie. Zapo-
znajcie się Państwo z ofertą i licznie 
z niej korzystajcie. Zapraszam także 
na MidSummer Week do Borowej, 
gdzie pośród pięknej przyrody bę-
dziemy się bawić z gwiazdami pol-
skiej sceny muzycznej na najwięk-
szej w regionie imprezie w samym 
środku lata!

Wszystkiego dobrego!

Piotr Derejczyk
Wójt Gminy Miedźno

Gmina nagrodzona tytułem 
Europejskiego Lidera PPP
14 czerwca w  siedzibie Giełdy 
Papierów Wartościowych w War-
szawie odbyło się Forum Liderów 
PPP. Jest to jedyna w  Polsce, za-
inicjowana w  2016 roku, konfe-
rencja biznesowa o  partnerstwie 
publiczno-prywatnym, organi-
zowana przez podmiot z  sektora 
prywatnego. W  tym roku po raz 
pierwszy rozdano także nagrody 
Europejskich Liderów PPP.

To ważne, branżowe wydarzenie, 
zgromadziło wielu ekspertów, 
przedstawicieli rządu, firm pry-
watnych i samorządowców. Pośród 
znamienitych gości z  całego kraju 
wziął w  niej udział również Prze-
wodniczący Rady Gminy Miedźno 
Zdzisław Bęben.

Nasz samorząd został bowiem wy-
różniony tytułem Europejskiego 
Lidera PPP za projekt „Budowa 
oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Miedźno w systemie zapro-
jektuj i  wybuduj w  formule part-
nerstwa publiczno-prywatnego”.

14 stycznia 2021 roku Gmina 
Miedźno i  spółka IZIM podpi-
sały umowę na unowocześnienie 
i  znaczną rozbudowę gminnej 
infrastruktury oświetleniowej. 
W  wyniku zawartego kontraktu 
na terenie gminy powstanie blisko 
1900 opraw LED. Oświetlą one 74 
km dróg gminnych, powiatowych 
i  wojewódzkich. Wartość zamó-
wienia to ponad 22,4 mln zł. Jest to 
największa samorządowa inwesty-
cja w Polsce w obszarze oświetlenia 
w formule partnerstwa publiczno-
-prywatnego. Obecnie prace przy 
inwestycji są już na ukończeniu.

- Konferencja była doskonałą 
okazją do nawiązania nowych 
kontaktów i  wymiany poglądów. 
W przerwach między sesjami mia-
łem szansę porozmawiać z  prele-
gentami, ekspertami branżowymi 
i  przedstawicielami różnych firm. 
Udział w  niej był niezwykle war-
tościowym doświadczeniem. Na-
groda, którą miałem przyjemność 
odebrać, jest znakomitą promo-

cją dla Gminy Miedźno i  ogrom-
nym uznaniem za zaangażowanie 
i  osiągnięcia naszego samorządu 
w  tej dziedzinie - mówi Zdzisław 
Bęben.

Celem konkursu Europejski Lider 
PPP jest promocja potencjału wy-
korzystania formuły partnerstwa 
publiczno-prywatnego w realizacji 
inwestycji publicznych oraz popu-
laryzacja dobrych praktyk w  tym 

zakresie w  Polsce i  Europie Środ-
kowo-Wschodniej.

Zgłoszone projekty są oceniane 
pod kątem wartości dla lokalnej 
społeczności, liczby beneficjentów 
wśród użytkowników obiektu na 
przestrzeni trwania projektu i po-
tencjału zgodności z celami zrów-
noważonego rozwoju, w tym repli-
kowalności w  skali branży, kraju 
lub skali globalnej.
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Mamy najbezpieczniejsze gospodarstwo 
rolne w całym województwie

„Inicjatywa Antysmogowa” w naszej gminie

Profilaktyka bezpieczeństwa. Zamiast 
mandatu kurs pierwszej pomocy

Państwo Andrzej i  Urszula Chu-
daszkowie wygrali dwudziestą 
edycję konkursu Bezpieczne Go-
spodarstwo Rolne w  wojewódz-
twie śląskim. Teraz będą repre-
zentować nasze województwo 
w finale ogólnopolskim.

Ogłoszenie regionalnych wyników 
organizowanego przez Kasę Rol-
niczego Ubezpieczenia Społeczne-
go konkursu nastąpiło 28 czerwca 
w sali Sejmu Śląskiego. 

Ogólnokrajowy konkurs Bezpiecz-
ne Gospodarstwo Rolne realizo-
wany jest od 2003 roku w  ramach 
działań na rzecz zmniejszenia licz-

Zakończyła się pilotażowa edycja 
Marszałkowskiego Programu Po-
prawy Jakości Powietrza. W Urzę-
dzie Marszałkowskim odbyło się 
uroczyste ogłoszenie wyników 
dwóch konkursów – „Gmina 
pełną piersią” oraz „Inicjatywa 
Antysmogowa”. Nasz samorząd 
został laureatem jednego z  nich. 
Symboliczny czek z rąk marszałka 
Jakuba Chełstowskiego odebrała 
sekretarz Anna Kuras.

W  pierwszym wyróżniono pięć 
gmin najlepiej sobie radzących 
w  województwie z  poprawą jakości 
powietrza. W  kolejnym natomiast - 
w  ramach „Inicjatywy Antysmogo-

We wtorek 25 kwietnia w  Mokrej 
kłobuccy policjanci wraz z  ratow-
nikami medycznymi z ZRM w Kło-
bucku prowadzili akcję „Prędkość”. 
To działanie profilaktyczne miało 
jednak nietypowy przebieg. Kie-
rowcy, którzy nieznacznie przekro-
czyli dopuszczalny limit prędkości, 
chcąc uniknąć mandatu karnego 
musieli wykazać się umiejętnościa-
mi udzielania pierwszej pomocy.

Koordynatorem działań ze strony 
Gminy Miedźno był Wojciech Ta-
łajczyk, przewodniczący Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. To właśnie pod jego 
ratowniczym okiem, jak i  kwalifi-
kowanego ratownika medycznego 
asp. Bartłomieja Macherzyńskiego, 
zatrzymani przez patrol ruchu dro-
gowego kierowcy wykonywali re-
suscytację krążeniowo-oddechową 
na fantomie.

- Niestety żaden z  zatrzymanych 
kierowców nie potrafił wykonać tej 
czynności prawidłowo. Poinstru-
owani przez ratowników docenili 
trud ich pracy i  zdali sobie sprawę 
z  konsekwencji, jakie niesie za sobą 

by wypadków i  chorób zawodo-
wych rolników. 

Celem jest promocja zasad ochro-
ny zdrowia i życia w gospodarstwie 
rolnym. Skierowany jest do właści-
cieli gospodarstw indywidualnych, 
z których przynajmniej jeden z wła-
ścicieli jest objęty ubezpieczeniem 
społecznym rolników. Udział mogą 
wziąć zarówno duże, jak i małe go-
spodarstwa rolne.

Właściciele zgłaszanych gospo-
darstw mają okazję do  zaprezen-
towania swoich warsztatów pracy 
i  osiągnięć zawodowych, zdobycia 
cennych nagród, a  także poddania 

wej - udzielono pomocy finansowej 
na realizację 31 zadań związanych 
z wdrażaniem tzw. uchwały antysmo-
gowej i działań realizowanych w ra-
mach Programu Ochrony Powietrza.

Jest nam niezmiennie miło poinfor-
mować, iż w  gronie nagrodzonych 
znalazł się także nasz samorząd. 
Otrzymamy wsparcie sięgające 
120.668,85 zł. Sukces tym większy, 
iż zainteresowanie konkursem było 
ogromne. Łączna kwota złożonych 
wniosków o udzielenie pomocy fi-
nansowej przekroczyła dwukrotnie 
pulę dostępnych środków. 

fot. Tomasz Żak/UMWS

brawurowa jazda. Akcja spotkała się 
z bardzo pozytywnym odbiorem za-
równo wśród mieszkańców powiatu 
kłobuckiego, jak i  samych skontro-
lowanych kierujących. Kłobuccy 
policjanci nie wykluczają kolejnych 
takich działań - informuje oficer pra-
sowy KPP w  Kłobucku asp. Joanna 
Wiącek-Głowacz. Mundurowi ape-
lują o rozwagę i przestrzeganie prze-
pisów ruchu drogowego, jak również 
o dostosowanie prędkości do warun-
ków panujących na drodze.

- Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, kierujący pojazdem jest obo-
wiązany jechać z prędkością zapew-
niającą panowanie nad pojazdem, 
z  uwzględnieniem warunków, w  ja-
kich ruch się odbywa, a w szczegól-
ności rzeźby terenu, stanu i widocz-
ności drogi, stanu i ładunku pojazdu, 
warunków atmosferycznych i  natę-
żenia ruchu. Ponadto powinien wziąć 
pod uwagę również inne czynniki, 
takie, jak umiejętności i doświadcze-
nie w  kierowaniu pojazdami, stres, 
zmęczenie czy zażywane leki - pod-
kreślają kłobuccy stróże prawa.

fot. KPP w Kłobucku

gospodarstwa profesjonalnemu 
audytowi bezpieczeństwa pracy, 
który  przeprowadzą komisje kon-
kursowe. Podczas eliminacji spraw-
dzają one, czy zasady ochrony 
zdrowia i życia są stosowane w oce-
nianym gospodarstwie, a także czy 
wyeliminowane są w nim zagroże-
nia wypadkowe.

To nie jedyny laur dla rolników z te-
renu Gminy Miedźno. 22 czerwca 
w Pałacu Prezydenckim w Warsza-
wie odbyła się Gala AgroLiga 2022. 
Podczas jubileuszowej, trzydziestej 
edycji konkursu, jednym z  laure-
atów zostało Gospodarstwo Rolne 
Bochnia z Miedźna.
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Pani Helena Kasprzyk świętowała 103. urodziny

Wójt Piotr Derejczyk, przewodni-
czący rady gminy Zdzisław Bęben 
oraz inspektor Anna Ćwik udali się 
z kwiatami i życzeniami urodzino-
wymi do najstarszej mieszkanki na-
szej gminy - Pani Heleny Kasprzyk.

Pani Helena mieszka w  Ostrowach 

nad Okszą. Urodziła się 20 maja 1920 
roku. Ten piękny dzień 103. urodzin 
spędziła i świętowała w gronie kocha-
jącej rodziny - dzieci, wnuków i pra-
wnuków - oraz sąsiadów.

Delegacja naszej gminy uczestniczyła 
we mszy św. odprawionej w intencji 

Solenizantki i  winszowała Pani He-
lenie kolejnych wielu lat życia w tak 
znakomitym zdrowiu, pogodzie du-
cha i pomyślności.

Pani Heleno, jeszcze raz życzymy 
wszystkiego co najlepsze i  najpięk-
niejsze!
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Duże inwestycje drogowe 
w naszej gminie
Od kilku lat realizujemy szereg 
drogowych zadań. W  zanadrzu 
są kolejne. Chodzi o przebudowę 
układu drogowego w  Kołaczko-
wicach Dużych i Małych oraz Wa-
pienniku. 20 kwietnia wójt Piotr 
Derejczyk podpisał umowę z  fir-
mą Domax z  Boronowa na reali-
zację czterech etapów planowanej 
modernizacji.

W  ubiegłym roku sfinalizowano 
prace za niemal 10 mln zł przy 
ulicach Dębowej, Sosnowej, Ogro-
dowej oraz Polnej w  Miedźnie. 
Budowa tych czterech ulic stwo-
rzyła de facto obwodnicę biegnącej 
przez Miedźno drogi wojewódz-
kiej. Zmodernizowano gruntownie 
odcinki o długości około dziesięciu 
kilometrów.

Po przetargach są ponadto mo-
dernizacje siedmiu gminnych ulic 
w  Borowej. Ich przebudowa ma 
kosztować 8,3 mln zł. Łącznie do re-
montu przeznaczono odcinki o dłu-
gości ponad czterech kilometrów.

Z początkiem tego roku rozpoczęto 
z  kolei rozbudowę ulic Ogrodowej 
i  Łąkowej w  Ostrowach nad Ok-
szą. W  tej miejscowości także ro-
bione będą wkrótce kolejne szlaki, 
na które udało się wójtowi Derej-
czykowi pozyskać niemal 2,4 mln 
zł z  Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. A w kolejce do dofinan-
sowania czeka jeszcze ulica Spor-
towa. Aplikacja gminy znalazła się 
na wysokim, piątym miejscu listy 
rezerwowej Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg na 2023 rok.

Przebudowa układu drogowego 
w  rejonie Kołaczkowic i  Wapien-
nika to zatem kolejna duża inwe-
stycja drogowa, którą niebawem 
będziemy realizować. Zauważalne 
dla mieszkańców prace w  terenie 
rozpoczną się jednak zapewne za 
kilka miesięcy. Odpowiedzialny za 
zadanie wykonawca będzie musiał 
najpierw sporządzić projekt bu-
dowlany i  zdobyć wszystkie nie-
zbędne pozwolenia.

- Przygotowywana od kilku lat in-
westycja przebudowy układu dro-
gowego w Kołaczkowicach Małych, 
Kołaczkowicach Dużych i Wapien-
niku ma niezwykle szeroki zakres. 
Czeka nas modernizacja niemal 
sześciu i  pół kilometra gminnych 
ulic, by dostosować je do obecnych 
standardów bezpieczeństwa i funk-
cjonalności. Poprawi to znacząco 
estetykę miejscowości, jak również 
obniży poziom hałasu oraz zapyle-
nia - mówi wójt Piotr Derejczyk.

Koszt realizacji czterech etapów, 
obejmujących odcinek liczący pra-
wie cztery i  pół kilometra ulic, to 
zgodnie z rozstrzygnięciem przetar-
gowym prawie 13,8 mln zł. Wydatki 
samorządu na ten cel w  większości 
pokryje jednak pozyskane dofinan-
sowanie z Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Przyznano je w  ubie-
głym roku w wysokości 9,5 mln zł.

Etap trzeci to końcowy odcinek 
drogi gminnej nr 656014S o  dłu-
gości osiemset piętnaście metrów 
w  miejscowości Kołaczkowice 
Duże, etap czwarty to nowy odci-
nek o  długości ponad siedemset 

osiemdziesięciu metrów, łączący 
drogi gminne, położony pomiędzy 
miejscowościami Kołaczkowice 
Duże i Kołaczkowice Małe. Projekt 
obejmuje także połączenie dro-
gi gminnej z  drogą powiatową nr 
2022S w  miejscowości Wapiennik. 
Etapy piąty i  szósty obejmuje dwa 
odcinki drogi gminnej nr 656010 
o łącznej długości sięgającej ponad 
dwa tysiące siedemset metrów, któ-
re zlokalizowane są w  miejscowo-
ściach Miedźno, Wapiennik i  Ko-
łaczkowice Małe.

Co z dwoma pozostałymi etapami? 

Te mają być realizowane po pozy-
skaniu dofinansowania z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Obej-
mują one rozbudowę drogi gminnej 
656014S w miejscowości Kołaczko-
wice Duże.

- Wniosek naszego samorządu 
o  wsparcie tej części inwestycji jest 
na pierwszym miejscu listy rezer-
wowej tego programu. Szanse na 
pozyskanie prawie 4,1 mln zł są więc 
ogromne - podkreśla wójt Derej-
czyk. - Spodziewane dofinansowanie 
z RFRD będzie więc uzupełnieniem 
całości planowanej modernizacji 

układu drogowego w  Kołaczkowi-
cach Małych, Kołaczkowicach Du-
żych i  Wapienniku. Przewidujemy, 
że łączny koszt przebudowy ulic 
w tym rejonie naszej gminy wyniesie 
około 20-22 mln zł - dodaje.

Niewątpliwie nakłady i  plany na 
przebudowę gminnych szlaków 
w  Gminie Miedźno na najbliż-
sze trzy lata są imponujące. Jeżeli 
uda się jeszcze pozyskać pieniądze 
oczekujące na listach rezerwowych, 
to w kilku miejscowościach nasze-
go samorządu prowadzone będą 
roboty drogowe za blisko 40 mln zł.
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Gminne grunty trafiły do spółki, która ma wybudować 
nowe mieszkania w Ostrowach nad Okszą
W połowie marca odbyło się waż-
ne zgromadzenie wspólników 
spółki SIM Śląsk Północ. Ośmiu 
udziałowców przedsięwzięcia, 
czyli gminy Miedźno, Kochanowi-
ce, Kolonowskie, Krupski Młyn, 
Pawonków, Pyskowice i  Zawadz-
kie wniosły aportem grunty do 
spółki. To na nich mają powstać 
nowe mieszkania.

Społeczne Inicjatywy Mieszkanio-
we, czyli SIM-y, to spółki non profit 
realizujące budownictwo społecz-
ne. Ich zadaniem jest budowanie 
mieszkań na wynajem o  umiarko-
wanym czynszu.

- Śmiało można stwierdzić, że to 
przełom na rynku mieszkaniowym 
w naszym kraju i wielka szansa na 
zaoferowanie przystępnych cenowo 
lokali mieszkańcom również sto-
sunkowo niewielkich gmin. SIM 
ma zadanie stworzyć zaplecze, by 
osoby, których nie stać na kredyt 
i  wygórowane ceny mieszkań czy 
wynajmu, miały szansę zamieszkać 

we własnym lokum, opłacać spo-
kojnie czynsz, a z czasem dojść tak-
że do własności takiego mieszkania. 
Umowa z  SIM może jedynie obli-
gować do wniesienia partycypacji 
w  wysokości do 30 proc. kosztów 
budowy lokalu mieszkalnego. SIM-
-y to przykład dobrej współpracy 
rządu z samorządem - podkreślała 
w  jednym z  wywiadów Agnieszka 
Związek, prezes SIM Śląsk Północ.

Jak dodała, obecny wolumen przed-
sięwzięcia obejmuje budowę blisko 
siedmiuset mieszkań w  całej spół-
ce. W  przypadku gminy Miedźno 
przygotowana jest już koncepcja 
architektoniczna zespołu budyn-
ków mieszkalnych w  Ostrowach 
nad Okszą w  sąsiedztwie tamtej-
szego Domu Nauczyciela przy ulicy 
Chabrowej i  Wąskiej. To te grunty 
gmina wniosła właśnie aportem do 
przedsięwzięcia.

W ramach Akacjowej Ostoi, bo taką 
nazwę będzie nosić projektowane 
osiedle mieszkaniowe, przewidzia-

no wzniesienie trzech budynków 
z łącznie dwudziestoma siedmioma 
lokalami. Przedstawione wizualiza-
cje są obiecujące. Osiedle wyróżnia 
nowoczesny design, ma być przyja-
zne i  ekologiczne, wykorzystujące 
odnawialne źródła energii. Łączny 
szacunkowy koszt przedsięwzięcia 

to niemal 14,2 mln zł.

- Rada Gminy Miedźno podjęła 
uchwałę w  sprawie zatwierdze-
nia wniosku do ministra funduszy 
i  polityki regionalnej o  wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinan-

sowanie objęcia udziałów w  SIM 
Śląsk Północ. Pozwoli to objąć 
naszej gminie ponad dwadzieścia 
osiem tysięcy udziałów w  spółce, 
a  w  konsekwencji zrealizować za-
planowaną inwestycję mieszkanio-
wą - mówi wójt Piotr Derejczyk.
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Ruszamy z budową kolejnych dróg w Ostrowach nad Okszą

Modernizacja placu przy szkole w Miedźnie

W Borowej powstanie tężnia solankowa

Rozstrzygnęliśmy postępowanie 
przetargowe na budowę i  roz-
budowę dróg w  Ostrowach nad 
Okszą. Zadanie za 3.080.056,92 
zł zrealizuje spółka Hucz z Boro-
nowa.

Inwestycja ta to dopełnienie na-
szych ubiegłorocznych prac, które 
realizowaliśmy ze wsparciem z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
oraz tegorocznej przebudowy ulic 
Ogrodowej i Łąkowej. 

Modernizacja tych dwóch szlaków 
to wydatek 1.076.638,52 zł. Oprócz 
gruntownej poprawy nawierzchni 
jezdni, ujednolicenia szerokości 
dróg, ich odwodnienia i  zabezpie-
czenia przed wodami opadowymi 
oraz meandrującą w okolicach uli-
cy Łąkowej rzeką Białą Okszą, wy-
budowaliśmy także pobocza oraz 

Rusza inwestycja mająca poprawić 
funkcjonalność Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Miedźnie. 
Rewitalizacji poddany zostanie 
plac przed szkołą. Chcemy przede 
wszystkim poprawić sytuację 
związaną z niedostateczną ilością 
miejsc parkingowych, z  których 
korzystają rodzice dzieci oraz ka-
dra pedagogiczna.

W  wyniku przeprowadzonego 
postępowania przetargowego wy-
łoniliśmy wykonawcę tego przed-
sięwzięcia, którym zostało Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
WILK Ryszard Wilk z  Kłobucka. 
Oferta jaką zaproponowała firma 

Niedawno informowaliśmy o  po-
zyskaniu 250 tys. zł z Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Katowi-
cach w ramach konkursu „Zielona 
przestrzeń” na rewitalizację tere-
nu rekreacyjnego w Borowej. Dziś 
przedstawiamy projekt bardziej 
szczegółowo.

Zadanie przewiduje między inny-
mi budowę tężni solankowej, która, 
mamy nadzieję, będzie przyciągać 
do nowej przestrzeni mieszkańców 
i turystów. Bez wątpienia będzie to 
element wyróżniający, gdyż w  naj-
bliższej okolicy nie ma jeszcze ta-
kiego obiektu.

Konkurs, do którego aplikowali-
śmy, przewiduje udział w realizacji 
przedsięwzięcia lokalnej społecz-
ności. Zarówno Sołtys, członkowie 
Rady Sołeckiej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z  Borowej, jak 
i także inni mieszkańcy miejscowo-
ści, zadeklarowali już swój udział 
w  pracach. Zaangażowani będą 

oświetlenie uliczne. Pojawiły się  
trzydzieści trzy nowoczesne latar-
nie.

Przedmiot nowego zamówienia 
obejmuje zaprojektowanie i  wy-
konanie przebudowy i  rozbudowy 
dwóch łączników, z czego pierwszy 
łączący ulicę Ogrodową z DW492, 
drugi łączący ulicę Ogrodową 
z  DW492 – ulica Kleśniana oraz 
łącznik ulicy Ogrodowej i ulicy Łą-
kowej.

Na inwestycję pozyskaliśmy prawie 
2,4 mln zł. Z  początkiem kwietnia 
wójt Piotr Derejczyk, przewodni-
czący rady gminy Zdzisław Bęben 
oraz Leszek Idasz, pełnomocnik 
wójta, odebrali czek na niemal 2,4 
mln zł z  funduszy unijnych - Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich.

okazała się najkorzystniejsza. War-
tość prac to 241.063,55 zł, a  sama 
inwestycja ma być ukończona 
w terminie trzech miesięcy.

Teren przy budynku szkoły zosta-
nie zmodernizowany. Powstanie 
zjazd z ulicy Szkolnej. Umożliwi to 
wjazd autobusów, co wpłynie pozy-
tywnie na bezpieczeństwo uczniów. 
Zaprojektowano ponadto trzyna-
ście miejsc parkingowych, w  tym 
dwa dla osób niepełnosprawnych 
oraz miejsce, gdzie zlokalizowany 
będzie okresowo kontener mobilnej 
kotłowni. Wykonawca zadba także 
o wykonanie do niej przyłącza cen-
tralnego ogrzewania.

w  uprzątnięcie terenu oraz wyko-
nanie nowych nasadzeń.

Teren, który chcemy zagospoda-
rować, jest obecnie obszarem luź-
nej zieleni parkowej, z  niewielkim 
zbiornikiem wodnym w  jego cen-
tralnej części i  leży tuż przy Białej 
Okszy. By podnieść jego atrakcyj-
ność, już w  ostatnich kilku latach 
wykonaliśmy bulwary i  plażę. Na 
obszarze brak jest jednak infra-
struktury, która umożliwiałaby 
osobom odwiedzającym spacery po 
terenie oraz odpoczynek.

W  ramach zadania zaplanowali-
śmy więc uporządkowanie tere-
nu, budowę ścieżek o  nawierzchni 
z klińca kamiennego oraz schodów 
z  prefabrykowanych bloków beto-
nowych łączących ścieżkę z  istnie-
jącym chodnikiem, zakup i montaż 
obiektów małej architektury, jak 
ławki i  stojaki na rowery oraz za-
kup i montaż tężni solankowej wraz 
z  niezbędnymi instalacjami. Nasa-
dzone zostaną także nowe drzewa 

liściaste w ilości 34 sztuk.

- Celem projektu jest stworzenie 
atrakcyjnej przestrzeni do spędza-
nia wolnego czasu, przy wykorzy-
staniu naturalnej charakterystyki 

terenu. Podniesienie atrakcyjności 
tego miejsca przyciągnie większą 
liczbę okolicznych mieszkańców, 
jak i  również turystów, spacerowi-
czów i  rowerzystów, umożliwiając 
im korzystanie z  walorów, jakimi 

niewątpliwie jest znajdujący się tam 
zbiornik wodny oraz projektowana 
tężnia solankowa. W  okolicznych 
miejscowościach brak jest takiej 
atrakcji - zaznacza wójt Piotr De-
rejczyk.
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19 czerwca br. odbyła się XLIX 
Sesja Rady Gminy Miedźno. Jed-
nymi z głównych punktów posie-
dzenia była debata nad „Rapor-
tem o  stanie Gminy Miedźno” 
oraz rozpatrzenie sprawozdań 
z wykonania budżetu za rok 2022, 
a w konsekwencji podjęcie uchwał 
o  udzieleniu organowi wykonaw-
czemu naszego samorządu wotum 
zaufania oraz absolutorium. Rok 
2022 był rekordowy w  historii 
Gminy Miedźno pod względem 
poniesionych wydatków na zada-
nia inwestycyjne!

Wymóg raportowania o  stanie 
gminy został wprowadzony przez 
ustawodawcę w  2018 roku. Przed-
stawienie kompleksowej informacji 
stanowi podsumowanie działal-
ności wójta w  roku poprzednim, 
w  szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady 
gminy czy też budżetu obywatel-
skiego.

Przygotowany przez wójta Piotra 
Derejczyka, pracowników urzędu 
gminy oraz jednostek podległych 
dokument za 2022 rok to kom-
pleksowe i  szczegółowe kompen-
dium wiedzy o  aktualnym stanie 
gminy, osiągnięciach i  sukcesach, 
ale i  najważniejszych wyzwaniach 
zarówno w  sferze ekonomicznej 
i gospodarczej, a ponadto społecz-
nej naszego samorządu. 

Po burzliwej dyskusji radni gminy 
nie podjęli jednak uchwały o  wo-
tum zaufania. Głosowanie to, jako 
akt stricte polityczny, po raz kolejny 
zarysowało widoczne gołym okiem 
podziały w Radzie Gminy Miedźno.

Ustawodawca do przyjęcia tego 
aktu wymaga bezwzględnej więk-
szości ustawowego składu rady, 
czyli w  przypadku naszej gminy 
ośmiu radnych. Za opowiedziało 
się siedmioro z nich: Zdzisław Bę-
ben, Dorota Miśkiewicz, Konrad 
Puchała, Agnieszka Szczypiór, Cze-
sław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak 
i Mirosław Zielonka. Kolejna szóst-
ka: Anna Chudaszek, Zbigniew 
Graj, Elżbieta Makles, Ewelina 
Stobiecka, Małgorzata Szymonik 
i Waldemar Wosiński byli przeciw, 
a dwójka radnych była na głosowa-
niu nieobecna. To Zbigniew Cie-
sielski i Małgorzata Grzyb.

Zgoła odmiennie jednak przebiegło 
rozpatrzenie uchwał o  zatwierdze-
niu przygotowanego sprawozdania 
finansowego i  sprawozdania z  wy-
konania budżetu za 2022 rok i  tej 
o udzieleniu wójtowi Piotrowi De-
rejczykowi absolutorium z  wyko-
nania budżetu w 2022 roku. 
W  przypadku pierwszej z  nich 
za opowiedziało się dwunastu 
radnych, wstrzymał się jedynie 
Zbigniew Graj, a  wspomniana 

Rekordowe inwestycje i absolutorium dla wójta Piotra Derejczyka

Projekt przebudowy Muzeum w Mokrej

Przebudowa i termomodernizacja budynku ZSP w Mokrej

Przebudowa Krzyża na skrzy-
żowaniu Jagiełły i  Leśnej 
w Miedźnie

Przebudowa ul. Dębowej w Miedźnie

wcześniej dwójka radnych nie 
uczestniczyła w głosowaniu.

Za udzieleniem wójtowi Piotrowi 
Derejczykowi absolutorium z  wy-
konania budżetu głosowało z kolei 
dziewięcioro radnych: Zdzisław 
Bęben, Dorota Miśkiewicz, Konrad 
Puchała, Agnieszka Szczypiór, Cze-
sław Trzepizur, Piotr Wawrzyniak, 
Mirosław Zielonka, Anna Chuda-
szek i  Waldemar Wosiński. Prze-
ciw była jedynie Ewelina Stobiecka, 
a radni Zbigniew Graj, Elżbieta Ma-
kles i Małgorzata Szymonik wstrzy-
mali się od głosu.

Jak więc przedstawiał się budżet 
w ubiegłym roku i  jak prezentuje 
się stan naszej gminy?

Rzeczywiste wykonanie budżetu 
gminy na dzień 31 grudnia 2022 
roku wyniosło w  przypadku do-
chodów 47.923.697,16 zł, a  po 
stronie wydatków - 55.436.781,43 
zł. W  trakcie ubiegłego roku roku 
spłacono zobowiązania na łączną 
kwotę w wysokości 786.470,82 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku za-
dłużenie Gminy Miedźno wyniosło 
jedynie 3.779.944,33 zł. To najniż-
szy pułap na przestrzeni ostatniej 
dekady. Na koniec roku 2013 wy-
nosiło ono bowiem 7,5 mln zł.

Wykonanie założonych dochodów 
budżetu w  wysokości 89,96 proc. 
wynikało głownie z  niezrealizowa-
nia w pełni planu dochodów mająt-
kowych. Wiązało się to z przedłuża-
jącymi się, z powodów niezależnych 
od nas, procedurami rozliczeń zre-
alizowanych i zakończonych zadań 
inwestycyjnych. Dochody te po-
winny wpłynąć do budżetu w roku 

2023. Wykonanie wydatków budże-
tu w wysokości 80,01 proc. wynika-
ło głównie z  przesunięć terminów 
zakończenia realizowanych inwe-
stycji i  związanych z  nimi przesu-
nięciami terminów płatności.

Ubiegły rok był szczególny pod 
kątem inwestycji. Suma wydat-
ków przeznaczonych na zwiększe-
nie majątku publicznego wynio-
sła 16.356.455,36 zł, czyli prawie 
dwa razy tyle ile w  roku 2021. Na 
tak duży wzrost wydatków ma-
jątkowych wpływ miało także 
objęcie udziałów w  spółce SIM 

Śląsk Północ Sp. z. o. o. o wartości 
3.000.000,00 zł. 

Na zadania ściśle powiązane z wy-
twarzaniem majątku trwałego Gmi-
na Miedźno wydała 13.356.455,36 
zł. Ich zdecydowaną większość sta-
nowiły wydatki związane z  infra-
strukturą drogową, na którą ponie-
siono 8.523.690,73 zł, czyli blisko 
63,82 proc. tych wydatków. Drugim 
istotnym obszarem inwestycyjnym 
były budynki i  place użyteczności 
publicznej. Na ich przebudowę wy-
dano 4.323.014,29 zł (ponad 32,37 
proc.). 

Pozostałe wydatki inwestycyjne 
ponoszone bezpośrednio przez 

jednostki organizacyjne Gminy 
Miedźno dotyczyły głównie drob-
nych zakupów (np. sprzęt informa-
tyczny, trybuna modułowa, wiaty 
przystankowe), na które przezna-
czono 175.251,84 zł (1,31 proc.) 
czy przygotowania i  realizacji pro-
jektów budowlanych (przebudowy 
budynków publicznych oraz dróg 
gminnych zakup map geodezyj-
nych, aktualizacje kosztorysów, 
wykonanie drobnych prac pozwa-
lających na utrzymanie ważności 
posiadanych pozwoleń na budo-
wę itp.), na które przeznaczono 
234.256,50 zł (ok. 1,75 proc). Ca-
łość dopełniają dotacje udzielone 
podmiotom zewnętrznym w  łącz-
nej kwocie 52.766,73 zł (0,40 proc.).

Co się udało wykonać?
W co inwestowaliśmy?

W  roku 2022 zakończone zostały 
ostatecznie prace inwestycyjne na 
ulicach Dębowej, Sosnowej, Po-
lnej i  Ogrodowej w  Miedźnie. Był 
to projekt wieloletni rozpoczęty 
w 2019 roku, realizowany w formu-

le „zaprojektuj i wybuduj”. Zadanie 
zostało dofinansowane ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych 
w  kwocie 6.773.208,04 zł. Ulicę 
Ogrodową wykonała firma „Rafa-
lin” (odbiór prac 30 czerwca 2022 
roku), a  ulice Dębową, Sosnową 
i Polną – firma „OLS” (odbiór koń-
cowy 30 września 2022 roku).

W ramach zadania wykonano mię-
dzy innymi nowe nawierzchnie, 
chodniki, zjazdy, pobocza oraz 
odwodnienie dróg. Istotnym ele-
mentem inwestycji jest również 
nowe i  energooszczędne oświetle-
nie. Realizacja projektu przyczyniła 
się między innymi do zwiększenia 
bezpieczeństwa pieszych, którzy 
dotychczas na tych odcinkach byli 
niechronionymi uczestnikami ru-
chu drogowego. Inwestycja wpły-
nęła na poprawę atrakcyjności całej 
miejscowości.

W lutym 2022 roku rozpoczęło się 
drugie, podobnie skonstruowane 
zadanie inwestycyjne obejmują-
ce swym zasięgiem kompleksową 
przebudowę większości dróg gmin-
nych w sołectwie Borowa. Jego war-
tość to blisko 8,3 mln złotych. Rów-
nież ono uzyskało dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Budowy 
Dróg Lokalnych (4.705.059,50 zł – 

50 proc. szacowanych kosztów za-
dania). Jest to zadanie wieloletnie 
przewidziane do realizacji do 2027 
roku. Wykonawcą zadania jest fir-
ma „Larix” z Lublińca.

Trzecim zadaniem, które Gmina 
Miedźno zamierza zrealizować 
w  najbliższych latach, opartym 
o  podobne założenia jak obydwa 
wcześniejsze, jest przebudowa dróg 
w  sołectwach Wapiennik, Kołacz-
kowice Małe i Kołaczkowice Duże. 
Zadanie podzielone jest na sześć 
etapów. Gmina pozyskała w  2022 
roku dofinansowanie w wysokości 
9,5 mln zł z Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” na realizację czterech z nich. 
Wniosek dotyczący pozostałych 
dwóch etapów został złożony do 
Rządowego Programu Budowy 
Dróg (szacowana wartość ok. 8 
mln zł). Po ocenie merytorycznej 
został umieszczony na czele listy 
rezerwowej.

W roku 2022 Gmina Miedźno zło-
żyła także dwa wnioski o dofinan-
sowanie przebudowy dróg w  so-
łectwie Ostrowy. Pierwszy dotyczy 
łącznika pomiędzy ulicami Ogro-
dową i  Łąkową oraz ulicami Czę-
stochowską i  Tadeusza Kościuszki 
do Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (wniosek uzyskał dofi-
nansowanie, umowa została podpi-
sana w 2023 roku). Szacowana war-
tość zadania wynosi ok. 3,6 miliona 
złotych. Drugi – przebudowy ul. 
Sportowej (szacowana wartość ok. 
1,9 mln zł) do Rządowego Progra-
mu Budowy Dróg (został umiesz-
czony na liście rezerwowej).

Pod koniec roku 2022 przeprowa-
dzone zostały także postępowania 
przetargowe na przebudowy ulic 
Łąkowej i Ogrodowej w Ostrowach 
nad Okszą. Zostały one rozstrzy-
gnięte 1 grudnia 2022 roku. Wy-
konawcą ulicy Ogrodowej została 
firma „OLS”, która zaproponowała 
cenę 448.338,67 zł, a ulicy Łąkowej 
firma „Domax” z ceną 588.298,85 zł.

Na początku roku kontynuowa-
no także, rozpoczęte w  2021 roku, 
prace związane z przebudową ulicy 
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Przebudowa i termomodernizacja Strażnicy OSP Władysławów

Przebudowa ul. Polnej w Miedźnie

Przebudowa budynku komunalnego w Izbiskach

Wąskiej w  Ostrowach. Dotyczyły 
one korytowania i  przygotowania 
podbudowy. 

Rozpoczęto także przygotowania 
do kompleksowej przebudowy dróg 
na Starym Miedźnie, która obej-
mie ulice: Kazimierza Wielkiego, 
Bolesława Chrobrego, Zygmunta 
Starego, Mieszka I, Zygmunta Kra-
sińskiego, Bolesława Prusa, Włady-
sława Jagiełły oraz odcinek łączący 
ulicę Władysława Jagiełły z  miej-
scowością Władysławów. Zadanie, 
podobnie jak projekt w  Kołaczko-
wicach i  Wapienniku zostało po-
dzielone na sześć etapów.

Wśród zadań inwestycyjnych doty-
czących budynków lub placów peł-
niących funkcje publiczne realizo-
wanych w 2022 roku dwa dotyczyły 
projektów rozpoczętych w  latach 
ubiegłych. Pierwszym z  nich była 
„Termomodernizacja oraz przebu-
dowa budynku Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Mokrej”. 

Prace związane z  termomoderni-
zacją obiektu stanowiły część pro-

jektu partnerskiego realizowanego 
wspólnie z  gminą Przystajń „Po-
prawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej 
w  gminach Miedźno i  Przystajń”, 
dofinansowanego z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Całkowite dofinansowanie dla 
jego części realizowanej w  Gminie 
Miedźno wynosi 1.265.710,16 zł.

W ramach tej inwestycji wykonano 
kompleksową termomodernizację 
budynku wraz z  wymianą źródła 
ciepła i  montażem instalacji foto-
woltaicznej. Termomodernizacja 
została zakończona 26 kwietnia 
2022 roku. Prace trwające po tej 
dacie dotyczyły jego przebudowy 
wewnętrznej, której celem było do-
stosowanie budynku do rzeczywi-
stych potrzeb jego użytkowników. 
Przede wszystkim chodzi o  ureal-
nienie powierzchni klas do liczby 
uczęszczających do szkoły uczniów. 
Dodatkowo dzięki jej jednostkowe-

mu zmniejszeniu doprowadzono 
do powstania wystarczającej liczby 
klas pozwalających na realizację 
nauczania w  ośmiu oddziałach. 
Ważnym elementem projektu jest 
także zamontowana winda, która 
umożliwia korzystanie z  budynku 
osobom ze szczególnymi potrze-
bami. Przebudowana została także 
część przedszkolna. Dostosowano 
do potrzeb jednostki sanitariaty 
oraz część kuchenną. Sala na par-
terze natomiast zaadaptowana zo-
stała na potrzeby świetlicy i jadalni. 

Przebudowa obiektu zrealizowana 
została przy wsparciu ze środków 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w  kwocie 435.773,15 
zł. Realizacja projektu zakończo-
na zostanie w tym roku. Uroczyste 
otwarcie zmodernizowanej placów-
ki odbędzie się 1 września.

Drugą inwestycją, którą zakończo-
no w 2022 roku była „Przebudowa 
i  rozbudowa budynku byłej szkoły 
(z  lokalami mieszkalnymi) w  Iz-
biskach wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania pomieszczeń szkoły 

na świetlicę wiejską”.

Prace na tym obiekcie, które rozpo-
częto w  2021 roku, zostały zakoń-
czone 16 maja 2022 roku. Inwestycja 
pozwoliła stworzyć reprezentacyjną 
przestrzeń dla lokalnej społeczno-
ści jaką jest nowoczesna świetli-
ca wiejska. Co ważne, obiekt jest 
przyjazny również osobom niepeł-
nosprawnym. Kompleksowa prze-
budowa obiektu objęła wszystkie 
poziomy - od piwnic, przez parter 
po poddasze. Rozbudowane zostały 
klatki schodowe, wzmocniono stro-
py i wymieniony dach oraz wszyst-
kie instalacje wewnętrzne. Na pod-
daszu zlokalizowano mieszkanie 
służbowe oraz lokal mogący pełnić 
funkcje użytkowo – hotelowe. Bu-
dynek ponadto zyskał nowoczesną 
elewację oraz przeszedł komplek-
sową termomodernizację, od wy-
miany okien i drzwi po docieplenie 
ścian i stropodachu. 

Wydatki inwestycyjne związane 

z  projektem wyniosły 1.568.038,07 
zł. Inwestycja została dofinan-
sowana z  Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w  kwocie 
1.029.221,85 zł.

Dużym zadaniem inwestycyjnym 
rozpoczętym w  2022 roku była 
„Przebudowa i termomodernizacja 
budynków remiz strażackich w Bo-
rowej oraz we Władysławowie”. 
Umowy na jego realizację podpi-
sane zostały 22 lipca 2022 roku. 
Projekt uzyskał dofinansowanie 
z dwóch źródeł: Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2014-2020 
w  ramach projektu „Termomo-
dernizacja budynków remiz stra-
żackich w  Borowej i  we Włady-
sławowie wraz z  wymianą źródeł 
ciepła” oraz Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych w  ramach projek-
tu „Nowoczesne remizy-centrami 
kulturalnymi wsi”. Łączne dofi-
nansowanie dla tej inwestycji to 
4.843.564,39 zł, jej wartość nato-
miast wynosi około 7,2 mln zł.

Projekt zakłada kompleksową ter-
momodernizację budynków: wy-
mianę źródeł ciepła, ocieplenie 
przegród, wymianę stolarki okien-
nej i  drzwiowej, wymianę dachu 
wraz z  konstrukcją, oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznych i  reku-
peracji. Prace te mają na celu po-
prawę efektywności energetycznej 
budynków. Inwestycja obejmuje 
również przebudowę budynków 
w celu dostosowania ich do potrzeb 
lokalnych społeczności, tak aby 
służyły one jako lokalne centra kul-
turalne wsi. Staną się reprezenta-
cyjnymi miejscami spotkań miesz-
kańców, a  przeprowadzone prace 
z pewnością wpłyną na zwiększenie 
komfortu użytkowników. Poprawi 
się znacząco nie tylko estetyka sa-
mych budynków, ale i atrakcyjność 
całych sołectw. Realizacja projektu 
zakończona zostanie w 2023 roku.

W  2022 roku zrealizowano także 
kilka mniejszych zadań inwesty-
cyjnych poprawiających estetykę 
miejsc publicznych oraz dostępność 
do miejsc rekreacji i odpoczynku. 

Pierwszą z nich jest drugi etap re-
witalizacji placu rekreacyjnego 
w  miejscowości Borowa. W  jego 
ramach wykonano między innymi 
ścieżki z klińca kamiennego, bulwa-
ry z płyt chodnikowych i gabionów 
oraz piaszczystą plażę przy znajdu-
jącym się tam zbiorniku wodnym. 
Inwestycja została dofinansowana 
ze środków Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w  kwocie 53.407,00 zł. Prace 
realizowano pomiędzy kwietniem 
i październikiem 2022 roku.

Drugim tego typu zadaniem była 

„Modernizacja trybun na boisku 
sportowym im. Ludwika Bodzia-
chowskiego w  Miedźnie”. Zada-
nie zostało sfinansowane z  grantu 
udzielonego gminie przez samo-
rząd województwa w  konkursie 
„Inicjatywa Sołecka” oraz środków 
z budżetu Gminy Miedźno zabez-
pieczonych w  ramach funduszu 
sołeckiego. Dzięki nim zakupiono 
i  zamontowano na obiekcie nową 
trybunę modułową. Do projek-
tu rzeczowy wkład pracy wnieśli 
ponadto działacze użytkownika 
obiektu KS „Grom Miedźno” oraz 
wspierające z  klubem firmy, któ-
re użyczyły sprzęt i  zabezpieczyły 
materiały budowlane na wykona-
nie podbudowy pod wzniesienie 
konstrukcji.

W ramach środków z funduszu so-
łeckiego Miedźna przebudowano 
także krzyż stojący na skrzyżowa-
niu ulic Jagiełły i  Leśnej. W  miej-
sce starego metalowego, ustawio-
ny został nowy kamienny. Pasyjkę 
(figurę ukrzyżowanego Chrystusa) 
ufundował Przewodniczący Rady 
Gminy Miedźno Zdzisław Bęben, 
który w Radzie Gminy Miedźno re-

prezentuje ten rejon Miedźna. War-
tość prac wyniosła ponad 10 tys. zł.

W roku 2022 zaprojektowano także 
i  uzyskano pozwolenie budowla-
ne dotyczące rozbudowy budynku 
Muzeum w Mokrej. Było to spowo-
dowane potrzebami jednostki. 

Obecne pomieszczenia są zbyt małe 
by pomieścić dwie stałe ekspozycje 
dotyczące bardzo różnych okresów 
historii Mokrej. W ramach projektu 
planuje się dobudowanie sali kon-
ferencyjnej, zaplecza socjalnego, 
tarasu widokowego ułatwiającego 
prezentację przebiegu bitwy pod 
Mokrą dla grup zorganizowanych. 
Przebudowane zostanie obecne 
wnętrze budynku. Tak, aby peł-
niej spełniało wymagania stawiane 
obiektom muzealny. Wygospo-
darowana także w  nim zostanie 
przestrzeń dla filii Biblioteki Pu-
blicznej. Budynek uzyska także 
instalację fotowoltaiczną i  nowo-
czesne ogrzewanie, które zastąpi 
obecne przyłącze do instalacji cen-
tralnego ogrzewania w ZSP Mokra, 
co powinno obniżyć koszty jego 
funkcjonowania.
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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego ogłosiło wyniki naboru w ramach 
programu ochrony zabytków na 2023 rok

Zielona pracownia w naszej gminie

„Ekopracownia pod chmurką” w Ostrowach nad Okszą
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej w  Katowicach rozstrzygnął 2 
czerwca pierwszą edycję konkur-
su „Ekopracownia pod chmurką”. 
Do naszej gminy trafi 70 tys. zł, 
dzięki czemu w  Ostrowach nad 
Okszą stworzymy ekologiczną 
przestrzeń dydaktyczną na świe-
żym powietrzu.

Dzięki dofinansowaniu z Funduszu 
w szkołach województwa śląskiego 
powstanie 70 przestrzeni do prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych. Na ten 
cel przeznaczono ponad 4,5 mln zł.

- Na konkurs wpłynęło 151 wnio-
sków. Celem konkursu było do-
finansowanie zadań dotyczących 
utworzenia na terenie należącym 
do placówek oświatowych prze-
strzeni do prowadzenia zajęć dy-

daktycznych z  zakresu przyrody, 
biologii, ekologii, geografii, geologii 
itp. w szkołach podstawowych oraz 
szkołach średnich województwa 
śląskiego. Maksymalna kwota dofi-
nansowania to 70 tys. zł - informuje 
WFOŚiGW w Katowicach.

Wśród beneficjentów konkursu jest 
i  nasza gmina. Dzięki pozyskaniu 
70 tys. zł na terenie Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w  Ostrowach 
nad Okszą powstanie „Ekozakątek 
nad Białą Okszą”. Całkowita war-
tość zadania to 87,5 tys. zł.

W ostatnim czasie to drugi projekt 
ekologiczny z  dofinansowaniem 
WFOŚiGW w  Katowicach, który 
będziemy realizować w tejże szkole. 
W  połowie maja pozyskaliśmy 48 
tys. zł na projekt zielonej pracowni 
- „Ekologiczne To i Owo”.

Resortowe działanie ma na celu 
zachowanie materialnego dzie-
dzictwa kulturowego. Realizo-
wane jest poprzez konserwację 
i  rewaloryzację zabytków nieru-
chomych i  ruchomych oraz ich 
udostępnianie na cele publiczne.

Na ten rok wsparcie z  regionu 
powiatu częstochowskiego oraz 
kłobuckiego otrzymało łącznie 
dziewięć podmiotów. Wśród nich 
znalazła się również parafia św. 
Apostołów Szymona i  Judy Tade-
usza w  Mokrej. Otrzyma dofinan-

INWESTYCJE

sowanie w wysokości 151 tys. zł na 
renowację drewnianego kościoła 
parafialnego.

Zadanie przewiduje kontynuację 
konserwacji tego ważnego dla re-
gionu zabytku. Wymienione zo-
stanie gontowe pokrycie dachu, 
oblachowania sygnaturki oraz de-
skowania. Zmodernizowana będzie 
także instalacja odgromowa i  wy-
konane będą rynsztoki.

fot. Dominika Panaszek/WUOZ 
w Katowicach

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Katowicach rozstrzygnął kon-
kurs „Zielona Pracownia’2023”. 
Na tegoroczną, dziewiątą edycję 
wpłynęło łącznie 155 zgłoszeń, 
z  których wybranych zostało 100 
projektów.

Jest nam niezmiernie miło poin-
formować, że w  gronie laureatów 
wybranych do dofinansowania zna-
lazł się projekt zgłoszony przez nasz 
samorząd. Ekopracownia „Ekolo-
giczne To i Owo” powstanie wkrót-
ce w placówce oświatowej w Ostro-
wach nad Okszą.

W  połowie marca szkole przyzna-
no dotację w  wysokości 12 tys. zł 
na przygotowanie samej koncep-
cji zielonej pracowni. Teraz gmina 
otrzyma środki na jej wykonanie 
w  kwocie 48 tys. zł. Zostaną one 

Poprawiono wjazd do strażnicy 
we Władysławowie
Powiatowy Zarząd Dróg moderni-
zował w  ostatnim czasie odcinek 
drogi powiatowej łączącej Wła-
dysławów z  drogą wojewódzką 
DW 491. Przy okazji poprawy na-
wierzchni ulicy i  budowy chodni-
ków wykonawca przedsięwzięcia 
przebudowywał także wjazdy na 
posesje, w tym ten na teren siedzi-
by OSP Władysławów.

Nowy, przebudowany wjazd do bra-
my OSP okazał się jednak zbyt wą-
ski. Wykonano go na szerokość bra-
my tymczasowej, postawionej przez 

wykonawcę przebudowy miejscowej 
remizy. Oryginalny jest znacznie 
szerszy, o około półtora metra.

Po interwencji druhów oraz urzędu 
gminy, a  także zainteresowaniu się 
tematem przez lokalne media, PZD 
skonsultował całą sprawę z  wyko-
nawcą i obiecał poszerzyć wjazd do 
właściwej szerokości bramy. 

Obietnica się ziściła. Dziękujemy za 
jej materializację i naprawę tego ewi-
dentnego niedopatrzenia!

wykorzystane na prace remontowe, 
wyposażenie przestrzeni w  nowe 
meble oraz zakup pomocy dy-
daktycznych, sprzętu audio-video 
i komputerowego.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia” WFOŚiGW w Katowicach jest 
dofinansowanie w  formie dotacji 
wniosków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekolo-

gicznych, geograficznych, chemicz-
no-fizycznych czy geologicznych 
w klasach od 4 do 8 szkół podsta-
wowych oraz w szkołach średnich. 
Maksymalna kwota dotacji nie mo-
gła przekroczyć 48 tys. zł.

W szkołach województwa śląskiego 
dzięki dotacjom WFOŚiGW w Ka-
towicach powstało łącznie 539 pra-
cowni, za kwotę ponad 22 mln zł.
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Jakie są korzyści z prawidłowej segregacji odpadów?
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Dobra segregacja i  maksymali-
zacja kompostowania własnego 
w  gospodarstwach zmniejszyłyby 
wartość opłaconych przez gminę 
faktur o  kilkaset tysięcy złotych! 
Takie wnioski płyną z  raportu 
o  segregacji odpadów w  naszej 
gminie w  2022 roku. Z  segrega-
cją na terenie naszego samorządu 
nie jest dobrze, w  ubiegłym roku 
musieliśmy zapłacić z tego tytułu 
karę finansową. Dlatego też ape-
lujemy - segregujmy, a  będziemy 
wszyscy mniej płacić za wywóz 
i zagospodarowanie śmieci!

Prawidłowa segregacja odpadów 
jest wymagana przez przepisy pra-
wa. To wszyscy wiemy. Jednocze-
śnie ma ona głęboki sens ekono-
miczny. Znacząco obniża koszty 
zagospodarowania odpadów. Cena 
odpadu zależy od frakcji oraz jej 
czystości. Prawidłowość oddawania 
odpadów segregowanych poddawa-
nych recyklingowi z  terenu naszej 
gminy jest niestety na niskim po-
ziomie. Stanowi ona niespełna 33 
proc. wszystkich odpadów zbiera-
nych bezpośrednio z  gospodarstw 
domowych.

- Jeżeli wziąć natomiast pod uwagę 
tylko tworzywa sztuczne, papier, 
metale i szkło to łączny procentowy 

GOSPODARKA

udział ich w  całości oddawanych 
przez mieszkańców odpadów wy-
nosi nieco ponad 18 proc. Dzięki 
temu Gmina Miedźno zapłaciła 
blisko 400.000 zł mniej za zagospo-
darowanie odpadów. Każda tona 
dodatkowo wysegregowana przez 
mieszkańców gminy ze strumienia 
odpadów zmieszanych w 2022 roku 
popiołu, bioodpadów, tworzyw 
sztucznych lub szkła przeciętnie 
obniżałyby wartość faktury o blisko 
275 zł. Podobnie każda nieoddana 
lecz samodzielnie skompostowana 
tona bioodpadów to oszczędność 
421 zł - analizuje wójt Piotr Derej-
czyk.

Prawidłowa segregacja odpadów 
obniża koszty administracyjne po-
noszone przez gminę oraz pozwala 
na uniknięcie zapłaty kar ustawo-
wych. Gminy są zobowiązane do 
osiągania wymaganych poziomów 
recyklingu, które stanowią iloraz 
łącznej masy szkła, papieru, metali 
i  tworzyw do masy prawie wszyst-
kich odpadów wyprodukowanych 
na terenie gminy. Oznacza to, że 
aby osiągnąć wymagany poziom 
recyklingu należy zmniejszać masę 
odpadów innych niż szkło, papier, 
metal i tworzywa.

- W  2022 roku Gmina Miedźno 

osiągnęła poziom recyklingu na 
poziomie 18 proc. przy wymaga-
nym 25 proc. W związku z tym zo-
stanie na Gminę Miedźno nałożona 
kara finansowa w wysokości około 
50.000 zł - zaznacza włodarz nasze-
go samorządu.

Niewystarczająca segregacja ma 
niestety bezpośredni wpływ na wy-
sokość stawki opłaty za wywóz i za-
gospodarowanie odpadami. Ale są 
jeszcze inne składowe, w tym ilość 
osób zadeklarowanych do systemu.

Każda zmiana liczby osób zamiesz-
kałych na nieruchomości, wiąże się 
z  obowiązkiem ponownego złoże-
nia deklaracji. W  2022 roku dalej 
można było zaobserwować zapo-
czątkowany w 2021 roku delikatny 
trend wzrostu liczby osób zade-
klarowanych. Na dzień 31 grudnia 
2022 roku w  systemie było 6493 
osoby. 

W  dużej mierze jest to wynikiem 
prowadzonej regularnie, od po-
łowy 2021 roku, weryfikacji de-
klaracji o  wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Działanie to jest niezbęd-
ne do utrzymania wysokości stawki 
opłaty na niezmiennym poziomie 
oraz ma pozytywny wpływ na funk-

cjonowanie systemu. Różnica po-
między liczbą zameldowanych 
a zadeklarowanych osób jest jednak 
dalej wysoka. Wynosi 1051.

- Solidarne i  uczciwe zgłoszenie 
wszystkich osób zamieszkałych jest 
niezbędne do utrzymania kosztów 
opłaty za odpady na jak najniż-
szym poziomie. Oczywistym jest, 
że są w tej grupie osoby, które stale 
zamieszkują poza gminą, często za 
granicą lub w  większych miastach 
Polski. Takie osoby nie muszą być 
zdeklarowane w  systemie odbio-
ru odpadów. Nie wyczerpują one 
z całą pewnością jednak całej puli. 
Niezgłoszenie się do systemu od-
bioru odpadów jest działaniem nie-
uczciwym. Nieuczciwe, ponieważ 
niezgłoszone osoby produkują od-
pady, a za ich odbiór których płacą 
inni mieszkańcy. Osoba, która tak 
robi oszukuje przede wszystkim 
swoich sąsiadów, którzy składają 
rzetelne deklaracje - apeluje wójt 
Piotr Derejczyk.
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SPOŁECZEŃSTWO

Ufundowaliśmy alkomat 
dla kłobuckiej policji

Pierwsze miejsce Orkiestry Dętej OSP 
Miedźno na VIII Międzynarodowym 
Festiwalu Orkiestr Dętych
w Krzyżanowicach

Mistrzowie Polski odwiedzili szkołę 
w Ostrowach nad Okszą

Nagroda dla Nataszy

12 czerwca Wojciech Tałajczyk, 
przewodniczący Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych, przekazał Komendant 
Powiatowej Policji w  Kłobucku 
insp. Marioli Biskup oraz Naczel-
nik Wydziału Ruchu Drogowego 
nadkom. Aleksandrze Chlebow-
skiej ufundowane przez nasz 
samorząd nowe urządzenie do 
pomiaru poziomu alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

Do kłobuckiej drogówki trafił al-
komat Promiler iBlow. To alkomat 
przesiewowy przeznaczony do 
szybkiego badania, które spraw-
dzi się szczególnie w  sytuacjach 
wymagających natychmiastowej 
interwencji. Urządzenie posiada 
nowoczesny sensor, dzięki które-
mu badanie trwa zaledwie cztery 
sekundy, a także pozwala na wyko-

nanie pomiaru w trybie pasywnym 
- bez wdmuchiwania powietrza. 
Dzięki temu możliwe jest określe-
nie stężenia alkoholu w  wydycha-
nym powietrzu u  osób, które nie 
chcą lub nie mogą współpracować. 
Pomiar pasywny umożliwia rów-
nież badanie pojemników pod ką-
tem zawartości alkoholu. Pomiar 
jest bezkontaktowy.

Przekazany alkomat przesiewowy 
jest kolejnym przejawem działań 
w poprawę bezpieczeństwa na dro-
gach naszego samorządu, a  także 
całego powiatu kłobuckiego. Gmi-
na Miedźno aktywnie uczestniczy 
w  wielu akcjach prewencyjnych 
oraz edukacyjnych inicjowanych 
przez lokalnych funkcjonariuszy.

fot. Komenda Powiatowa Policji 
w Kłobucku

24 czerwca w  Krzyżanowicach 
odbył się VIII Międzynarodowy 
Festiwal Orkiestr Dętych w  ra-
mach Festiwalu Górnej Odry. 
Świetnie wypadła reprezentacja 
naszej gminy, która tak zagrała, że 
nie było na nią mocnych. Zdobyli 
pierwsze miejsce!

Po przesłuchaniach w  Boguminie 

po południu miał miejsce koncert 
pod Ruinami Zamku w  Tworko-
wie. Poza naszym zespołem przed 
publicznością wystąpili Gminna 
Orkiestra Dęta Glorieta Jaworze, 
Gminna Orkiestra z  Gołkowic, 
Reprezentacyjna Orkiestra Dęta 
Gminy Gdów, Spolek Hudebniků 
Mestskeho dechového orchestru 
Kopřivnice oraz gość specjalny — 

rumuńska Bildegger Blaskapelle 
z Beltiug.

Jury wyróżniło trzy zespoły. Wy-
grała Orkiestra Dęta OSP Miedźno 
przed Gminną Orkiestrą Dęta Goł-
kowice oraz Dechový orchestr Hra-
dec nad Moravicí.

Serdecznie gratulujemy.

Natasza Piotrowska na tegorocz-
nej edycji Przeglądu Pianistycz-
nego w  Miedźnie zdobyła pierw-
sze miejsce w  kategorii wiekowej 
uczniów od klasy VI do VII.

13 czerwca zakończyły się prze-
słuchania trzeciej edycji Przeglądu 
Pianistycznego w  Miedźnie. Od 
2021 roku, u progu lata, do Gmin-
nego Ośrodka Kultury zjeżdżają się 
młodzi adepci sztuki pianistycznej, 
aby swoje umiejętności zaprezento-
wać przed komisją konkursową. 

10 maja, cztery dni po zdobyciu 
tytułu Mistrza Polski, Olivier Su-
kiennicki i Rycerz Medalik gościli 
w  Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Ostrowach nad Okszą.

To placówka pełna czerwono-nie-
bieskich kibiców, którzy dopingują 
Raków nie tylko w Częstochowie.

- Olivier Sukiennicki opowiedział 
uczniom o swojej dotychczasowej 
karierze, pobycie w  akademiach 
takich klubów jak Manchester 
City oraz West Bromwich Albion. 
Podpieczeni ZSP w  Ostrowach 
nad Okszą pytali także to, komu 
kibicuje z  klubów światowego 
topu, z  kim ma najlepsze relacje 
w szatni, czy był kiedyś kapitanem 
w  zespole. „Suknia” opowiedział 
również, ile godzin drużyna Ra-
kowa spędza na treningach oraz 
o  diecie sportowca - relacjonują 
przedstawiciele Rakowa Często-
chowa.

Nie da się ukryć, że spotkanie cie-
szyło się wyjątkowym zaintereso-
waniem uczniów. Wzięło w  nim 
udział ponad dwustu wiernych 

przecież kibiców częstochowskiej 
drużyny, za którą podążają nawet 
na mecze wyjazdowe, jak choćby 
finał Pucharu Polski.

Ta pierwsza historyczna wizy-

ta świeżo upieczonych mistrzów 
z pewnością będzie na długo zapa-
miętana. Zawodnik rozdawał auto-
grafy, pozował do pamiątkowych 
zdjęć, a nawet przygotował trening 
piłkarski.

Wydarzenie jest adresowane do 
wszystkich pianistów w  wieku 
przedszkolnym i szkolnym z woje-
wództw śląskiego, łódzkiego oraz 
opolskiego, którzy pobierają naukę 
gry w ośrodkach kultury, ogniskach 
muzycznych bądź uczęszczają na 
lekcje prywatne.

Jest nam niezwykle miło, że mło-
da pianistka z  naszego GOK-u, 
uczęszczająca na lekcje gry już od 
2018 roku, tak świetnie wypadła. 
Serdecznie gratulujemy.
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Świadczenie pieniężne z tytułu pełnienia funkcji sołtysa

Noc Muzeów w Mokrej

#włączmyślenie - bezpieczna sieć! Włoska przygoda
21 czerwca w Dankowicach odbył 
się finał Powiatowego Programu 
Profilaktycznego #włączmyślenie-
-bezpieczna sieć!, koordynowa-
nym przez Komendę Powiatową 
Policji w  Kłobucku, który ma na 
celu ograniczenie przestępczości 
i aspołecznych zachowań w cyber-
przestrzeni.

W ramach programu, oprócz szere-
gu działań informacyjno-edukacyj-
nych, zrealizowane zostały również 
konkursy: plastyczny dla uczniów 
klas I-III szkół podstawowych pn. 
„Jestem Bezpieczny - wiem co ro-
bię w  sieci”, konkurs teatralny dla 
uczniów klas IV-VIII szkół pod-
stawowych pn. „#włącz myślenie 
- bezpieczna sieć” oraz konkurs na 
spot profilaktyczny dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych.

Podczas wydarzenia w  Dankowi-
cach nastąpiło wręczenie nagród 
laureatom, w tym również dziecia-
kom z terenu naszej gminy.

W konkursie plastycznym nagrodę 
odebrały Zuzanna Rzepka z  klasy 
3a za zajęcie drugiego miejsca oraz 
Agata Krawczyk, która zdobyła 
miejsce trzecie.

Zaczęło się, kiedy było jeszcze 
widno, a  skończyło po północy. 
Zamieszanie w muzeum? Tak, tak 
- najlepiej tak to ująć, ale w  tym 
przypadku należy przypisać temu 
sformułowaniu zdecydowanie po-
zytywne konotacje. 

Nie jest tajemnicą, że sobota 13 
maja, a raczej noc z soboty na nie-
dzielę, upłynęły pod znakiem Nocy 
Muzeów. To już tradycja, że nasze 
Muzeum w  Mokrej co roku ma 
inny pomysł na tę imprezę i co roku 
jest dobry. Jak to robimy? 

Warsztaty plastyczne dla dzie-
ci, strategiczne gry planszowe, 
kiermasz, prelekcje z  pokazem 

umundurowania z  różnych epok, 
projekcje unikatowych filmów do-
kumentalnych niedostępnych na 
popularnych platformach, projek-
cje edukacyjnych filmów dla dzieci, 
wpisy do pamiątkowej księgi.

To wszystko złożyło się na tamten 
wyjątkowy wieczór, którego rola 
dla naszej społeczności jest nie-
zwykle istotna. Obok integracji 
i  przyjemnie spędzonego czasu, 
Noc Muzeów to okazja do pielę-
gnowania pamięci o  tych, dzięki 
którym o historii możemy rozma-
wiać bez skrępowania, ciesząc się 
wolnością.

Źródło: GOK Miedźno

Od 1 lipca 2023 roku Kasa Rolni-
czego Ubezpieczenia Społecznego 
będzie przyznawała świadczenia 
pieniężne z tytułu pełnienia funk-
cji sołtysa dla wszystkich osób peł-
niących tę funkcję, nawet w przy-
padku pobierania świadczenia 
emerytalno-rentowego z ZUS lub 
innego organu rentowego.

Świadczenie pieniężne będzie wy-
płacane na wniosek osoby upraw-
nionej, którego wzór zostanie okre-
ślony w  rozporządzeniu ministra 
właściwego do spraw rozwoju wsi 
wydane w  porozumieniu z  mini-
strem właściwym do spraw admini-
stracji publicznej.

Wniosek o przyznanie świadczenia 
będzie można złożyć w  oddziale 

regionalnym albo placówce tereno-
wej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego właściwych ze wzglę-
du na miejsce zamieszkania wnio-
skodawcy od 1 lipca 2023 roku.

Do wniosku o przyznanie świadcze-
nia należy dołączyć zaświadczenie 
wydane przez wójta (burmistrza, 
prezydenta miasta) właściwego dla 
sołectwa, w  którym wnioskodaw-
ca pełnił funkcję sołtysa, potwier-
dzające okres pełnienia tej funkcji 
oraz oświadczenie wnioskodawcy 
o niekaralności za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe popełnione 
w związku z pełnieniem funkcji soł-
tysa. Jeżeli wójt (burmistrz, prezy-
dent miasta) nie dysponuje danymi 
potwierdzającymi okres pełnienia 
przez wnioskodawcę funkcji sołtysa, 

wydaje postanowienie o  odmowie 
wydania zaświadczenia ze względu 
na brak danych potwierdzających 
okres pełnienia funkcji.

Postanowienie to należy dołączyć 
do wniosku o przyznanie świadcze-
nia. W przypadku braku dokumen-
tów potwierdzających spełnienie 
wymogu pełnienia funkcji sołtysa 
przez co najmniej dwie kadencje 
nie mniej niż 8 lat zaświadczenie 
będzie mogło być zastąpione pi-
semnym oświadczeniem złożonym 
przez wnioskodawcę o  spełnieniu 
tego wymogu, potwierdzonym 
pisemnymi oświadczeniami zło-
żonymi przez co najmniej 5 osób 
zamieszkujących w  sołectwie 
w czasie, w którym wnioskodawca 
pełnił w nim funkcję sołtysa.

Decyzja w  sprawie o  przyznanie 
świadczenia będzie wydawana 
w terminie 60 dni od dnia złożenia 
wniosku o jego przyznanie.

Świadczenie pieniężne z tytułu peł-
nienia funkcji sołtysa uzyskają oso-
by, które: 
1. pełniły funkcji sołtysa na pod-
stawie ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o  samorządzie gminnym przez 
okres co najmniej dwóch kadencji, 
lecz nie mniej niż 8 lat,
2. uzyskały odpowiedni wiek: 
w  przypadku kobiet 60 lat, zaś 
w przypadku mężczyzn 65 lat,
3. nie były skazane prawomocnym 
wyrokiem za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe popełnio-
ne w związku z pełnieniem funkcji 
sołtysa.

Przy ustalaniu okresu pełnienia 
funkcji sołtysa nie jest wymagane 
zachowanie ciągłości pełnienia tej 
funkcji.

Świadczenie przysługuje od mie-
siąca, w  którym zostanie złożo-
ny wniosek o  jego przyznanie, 
w kwocie 300 złotych miesięcznie, 
wypłacanej do 15. dnia każdego 
miesiąca. Kwota ta będzie podlega-
ła corocznej waloryzacji (od dnia 
1 marca danego roku) o  wskaź-
nik waloryzacji ustalony zgodnie 
z  przepisami ustawy z  dnia 17 
grudnia 1998 r. o  emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych.

żródło: KRUS

W  konkursie małych form teatral-
nych nagrodę za pierwsze miejsce 
na poziomie gminnym odebra-
ła Grupa teatralna „Agenciaki” 
w składzie Maksym Belashov, Zofia 

Uczniowie z  Miedźna bawili kil-
ka dni we Włoszech. - To była 
pełna wrażeń podróż po magicz-
nych włoskich miastach - podsu-
mowują.

Na trasie edukacyjnej wycieczki od-
wiedzili chociażby Florencję, mia-
sto-zabytek będące kwintesencją 
Włoch. Tam spacerowali po Piazza 
del Duomo obok Baptysterium San 
Giovanni ze słynnymi Drzwiami 
Raju, katedrą Santa Maria del Fio-
re, wieżą Giotta, fontanną Neptuna 
czy Mostem Złotników. Następnie 
udali się do Rzymu, gdzie mogli 
podziwiać największe osiągnięcia 
architektoniczne sprzed dwóch ty-
siącleci, jak Koloseum, Kapitol czy 
Forum Romanum. Nie obeszło się 
także bez zwiedzenia Panteonu, 
Fontanny di Trevi, Schodów Hisz-
pańskich i Placu del Popolo.

Krynicka, Maja Kowalik, Nikita La-
wrynenko, Liliana Moś, Nela Tara-
nek oraz Jan Sobański.

Wszystkim gorąco gratulujemy.

Później był Watykan, gdzie za-
chwyciły wszystkich Muzea Wa-
tykańskie i  Kaplica Sykstyńska, 
Bazylika św. Piotra, Pieta Michała 
Anioła, Ołtarz Papieski i  relikwie 
św. Piotra.

No i  na deser oczywiście Wenecja 
z Bazyliką św. Marka, Pałacem Do-
żów, Dzwonnicą św. Marka, Log-
getty i Wieżą Zegarową.

- Oprócz pełnego wrażeń zwie-
dzania, mogliśmy korzystać z  linii 
pociągu, metra pełnego fantastycz-
nych przeżyć. Poznaliśmy włoską 
kuchnię, kulturę i  codzienne życie 
mieszkańców. Młodzież choć zmę-
czona wróciła szczęśliwa. Ten, kto 
żyje, widzi dużo, ten, kto podró-
żuje, widzi więcej - podsumowują 
opiekunowie grupy.
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Rewelacyjny Piknik Rodzinny

Mieszkańcy wyruszyli na 
wycieczkę do stolicy i okolic
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W  niedzielę, 14 maja, Rada Ro-
dziców ZSP w  Miedźnie zorgani-
zowała piknik rodzinny „Razem 
możemy więcej”. W  przygotowa-
nie imprezy zaangażowała się nie-
mal cała społeczność Miedźna, co 
zaowocowało wspaniałymi atrak-
cjami i  wrażeniami zarówno dla 
najmłodszych, jak i już dorosłych 
mieszkańców.

Chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować Radzie Rodziców ZSP 
w  Miedźnie za zaproszenie do 
uczestnictwa w  tym niezwykłym 
wydarzeniu i  jednocześnie pogra-
tulować inicjatywy, która przyczy-
niła się do integracji całych rodzin, 
połączonej z zabawą i  relaksem na 
świeżym powietrzu.

Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć 
ten event, zarówno finansowo środ-
kami Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych, 
jak i instytucjonalnie poprzez zaan-
gażowanie pracowników Gminnego 
Ośrodka Kultury w Miedźnie.

Na sukces niewątpliwie wpływ 
miała niezwykle profesjonalna or-
ganizacja wydarzenia. Na samej 
imprezie nie zabrakło atrakcji dla 
najmłodszych, jak i nieco starszych. 
Były gry i zabawy, mecze piłki noż-
nej, rodzinne zawody i pokazy stra-
żackie, wizyta motocyklistów czy 
prezentacja sztuk walki.

Piknik stał się także okazją do za-
prezentowania wszechstronnych 
talentów artystycznych naszych 
dzieci, korzystających na co dzień 
z  oferty GOK-u. Swoje muzyczne 
inspiracje przedstawili także mu-
zycy Orkiestry Dętej OSP Miedź-
no. Wyjątkową oprawę uświetniły 
ponadto pyszności do jedzenia. 
Mieszkanki naszej gminy to uro-
dzone mistrzynie sztuki kulinarnej!

Jeszcze raz dziękujemy za wykre-
owanie tak pozytywnych emocji!

fot. Rada Rodziców ZSP Miedź-
no  Gminny Ośrodek Kultury 
w Miedźnie OSP Miedźno

Gminny Ośrodek Kultury 
w  Miedźnie zorganizował wy-
cieczkę dla mieszkańców gminy 
do Mińska Mazowieckiego i War-
szawy.

Zarówno młodsi, jak i  starsi od-
wiedzili Muzeum Ziemi Mińskiej 
oraz piękny, barokowy pałac kró-
lewski w Wilanowie.

- W Muzeum Ziemi Mińskiej mo-
gliśmy posłuchać wykładu na te-
mat Juliana Filipowicza oraz okre-
su międzywojnia. Artur Piętka, 
pracownikowi muzeum, z  pasją 
i  znawstwem oprowadzał naszą 
grupę po obiekcie i wspominał ży-
wot generała - informują pracow-
nicy GOK-u.

Pamięć o tym Filipowiczu, dowód-
cy Wołyńskiej Brygady Kawalerii, 
jest szczególnie pielęgnowana na 
terenie gminy Miedźno.

- Pamięć o  wielkim wojskowym 
jest obowiązkiem naszej lokalnej 
społeczności, stąd oczywistym 
punktem programu wyjazdu były 
także miejsce wiecznego spoczyn-

ku generała oraz mogiły żołnierzy 
września 1939 roku - zaznaczają. 
- Nie mniej interesujący okazał się 
kompleks pałacowy w  Wilanowie, 
ściśle związany z  osobą Jana III 

Sobieskiego. Warszawa ma jeszcze 
niejedno do odkrycia przed nami, 
więc z  pewnością jeszcze do niej 
wrócimy - podkreślają miejscowi 
animatorzy życia kulturalnego.
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Sezon siatkarski pełen sukcesów 
UKS „Tytan” Ostrowy

Miedźno mistrzem na hali

Uczniowie ZSP w Miedźnie 
wyruszyli w Polskę

SPOŁECZEŃSTWO

Bądź na bieżąco!

23 czerwca odbyło się oficjalne 
zakończenie sezonu 2022/2023 
w  klubie UKS „Tytan” Ostrowy. 
Trzeba otwarcie przyznać, że ten 
czas obfitował w  kolejne bardzo 
dobre osiągnięcia reprezentan-
tów naszej gminy. Na turniejach 
wywalczyli aż dwadzieścia osiem 
medali.

Na uroczystości nie zabrakło wójta 
Piotra Derejczyka, skarbnik Gra-
żyny Boryckiej, przewodniczącego 
rady gminy Zdzisława Bębna, prze-
wodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych Wojciecha Tałajczyka 
oraz Sołtys Barbary Piątek.

- Sezon był trudny, ale jednocze-
śnie bardzo udany. Nasze drużyny 
zagrały w  siedemdziesięciu trzech 
turniejach, które odbywały się 
w całej Polsce, przywożąc w sumie 
dwadzieścia osiem medali, z czego 
osiem złotych, dziewięć srebrnych 

i jedenaście brązowych - podsumo-
wuje Michał Leśnikowski, działacz 
klubu.

Jak podkreśla, zawodniczki były 
powoływane na konsultacje szkole-
niowe do kadry wojewódzkiej oraz 
kadry polki. Pierwszy raz w historii 
klub miał ponadto reprezentantkę 
na turnieju Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży oraz na Ogólno-
polskim Turnieju Talentów Siatkar-
skich Ośrodków Szkolnych. Mowa 
oczywiście o Emilii Sznober.

Siatkarki zdobyły brązowy me-
dal w  kategorii „trójek” dziewcząt 
w turnieju Kinder Joy of moving na 
poziomie województwa, a drużyna 
młodziczek po raz drugi z  rzędu 
zakończyła rozgrywki w  Pierwszej 
Lidze Śląskiej, kończąc rozgrywki 
na dziewiątym miejscu na pięćdzie-
siąt dwa startujące zespoły. Klub 
był także organizatorem trzydnio-
wego turnieju minisiatkówki z oka-

zji 10-lecia swojego istnienia oraz 
dwudniowego turnieju „czwórek” 
dziewcząt.

- Wszystkie te sukcesy nie były-
by możliwe, gdyby nie wzorowa 
współpraca pomiędzy klubem, sa-
morządem, i  rodzicami. Dziękuje-
my serdecznie gminie, panu wój-
towi Piotrowi Derejczykowi oraz 
GRKPA na czele z  przewodniczą-
cym Wojciechem Tałajczykiem za 
finansowe wsparcie naszej sporto-
wej działalności, firmie RK Trans-
port Rafał Leśnikowski za cały 
sezon bezpiecznych podróży na 
zawody, a  rodzicom za cały sezon 
dowożenia dzieciaków na zawody 
sportowe. Podziękowania kieru-
ję także dla Sławka Koneckiego za 
sprawowanie opieki nad drużynami 
podczas licznych turniejów. Przed 
nami teraz miesiąc odpoczynku, 
a  już 17 sierpnia czeka nas wyjazd 
na kolejny letni obóz sportowy - za-
znacza Michał Leśnikowski.

Pomoc żywnościowa w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedźnie informuje, że rozpoczął się nabór wniosków dla osób 
chcących skorzystać z pomocy w formie paczek żywnościowych w ramach Programu Operacyjnego Po-
moc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2021 Plus współfinansowanego z  Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) dla najbardziej potrzebujących.

Termin składania wniosków do 28 lipca 2023 roku w przypadku ubiegania się o pomoc żywnościową. Wnioski 
są przyjmowane w sposób ciągły.

Wnioski oraz informacje o programie udzielają pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedźnie.

29 maja w hali sportowej we Wrę-
czycy Wielkiej rozegrano finały 
powiatowe halowej piłki noż-
nej chłopców starszych, rocznik 
2008/2009.

Do rywalizacji stanęło osiem dru-
żyn z  powiatu podzielonych na 
dwie grupy. Po zaciętej rywalizacji 
nasi chłopcy okazali się najlepszą 
ekipą w  powiecie pokonując w  fi-

nale SP z Opatowa.                    

Skład mistrzowskiej drużyny, pod-
opiecznych trenera Dariusza Le-
śniaka tworzyli: Oskar Kowalik, 
Bartosz Guc, Szymon Florczyk, 
Maciej Jagiełło, Szymon Lis, Kamil 
Pełka, Kamil Ludwikowski, Marcel 
Pabiś, Kacper Dymek.                   

Gratulujemy! 

Gmina Miedźno pozyskała 
31.544 zł na realizację zadania 
w  ramach przedsięwzięcia Mi-
nistra Edukacji i  Nauki „Poznaj 
Polskę”. Program ten jest częścią 
Polskiego Ładu.

Dofinansowanie otrzymała Szkoła 
Podstawowa im. Wołyńskiej Bry-
gady Kawalerii w Miedźnie na or-
ganizację wycieczek dla uczniów. 
Mają one uatrakcyjnić proces edu-
kacji dzieci i  młodzieży poprzez 

poznawanie Polski – jej zabytków, 
kultury i  historii, muzeów, miejsc 
pamięci oraz osiągnięć nauko-
wych. 

Wsparcie finansowe z  MEiN po-
krywa do 80 proc. planowanych 
kosztów wycieczek. Jak do tej pory 
uczniowie mieli okazję wyjechać 
w  Góry Świętokrzyskie, Warsza-
wy, Wrocławia, zwiedzili Ojcowski 
Park Narodowy, Ojców, Bochnię 
czy Kraków.




